191.218

2013

36.802

13.937

8.705

13.290

463

70

337

3.746

3.612

134

42.836

3.685

6.204

4.840

98.113
111 A fini d1 raccordo con il Rendiconto finanziario, nell'esercizio 2014 gli oneri finanziari al netto delle perdite su cambi e delle svalutazioni su investimenti di­

sponibili per la vendita ammontano a 111.007 migliaia di euro (93.273 migliaia dì euro nell'esercizio 2013).

C13 -

Il dettaglio è il seguente:

tab. C13 - sul reddito

Imposte correnti 287.981 239.961

Imposte differite attive (70.857) (2 529)

Imposte differite passive 24.544 5.649

Totale 241.668 243.081

Imposte es. prec.
peryaria:zic>lll! -·-··-·-- __ ..... ___ ..... _

527.942 413.991

(73.386) 62.992

30.193 (3 077)

484.749 473.906

···········--- ..... f???,:n2t

272.474

(1.403)

1.499

272.570

686.465

61.589

(1.578)

746.476

-· -· . (222,77.?l

- 471 -Senato della Repubblica Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 353

Il tax rate dell'esercizio 2014 è del 69,6% ed è così composto:

tab. C13.1 - Riconciliazione tra ordinaria e effettiva IRES

Descrizione IRES
Utile ante imposte 696.724 1.528.581

Imposta teorica 191.599 27,5% 420.360 27,5%

Effetto delle variazioni in aumento/(dim.ne) rispetto all'imposta ordinaria

Maggiorazione IRES per enti creditizi, finanziari e società assicurative 0,00% 46.516 3,04%

Rettifiche di valore su investimenti disponibili per la vendita 20.625 2.96% 0.00%

Plusvalenze esenti su attività finanziarie 0,00% 0,00%

Sopravvenienze passive indeducibili 12.271 1,76% 8.409 0,55%

Ace.ti netti a fondi rischi e oneri e svalut.ne crediti 16.017 2,30% 5.490 0,36%

Imposte indeducibili 8.699 1,25% 8.452 0,55%

Riallineamento valori civilistici/fiscali e imposte esercizi precedenti (9.214) -1,32% (12.918) -0,85%

Riserve tecniche assicurative 50.372 7,23% 53.422 3,49%

Deduzione IRES dell'IRAP pagata sul costo del lavoro (55.302) -7,94% (53.315) -3.49%

Altre 6.601 0,95% (2.511) -0,16%

Imposta effettiva, 241.668 34,69% 473.905
' ,, "

p.ccertamento IRES es. i:irec. 1:1er var.ne normativa (222.772) -14,57%

tab. C13.2 - Riconciliazione tra ordinaria e effettiva IRAP

Descrizione IRAP
Utile ante imposte 696.724 1.528.581

Imposta teorica 44.785 6.43% 81.057 5,30%

Effetto delle variazioni in aumento/(dim.ne) rispetto all'imposta ordinaria

Costo del personale indeducibile 191.949 27.55% 197.127 12,90%

Rettifiche di valore su investimenti disponibili per la vendita 3.383 0.49% 0,00%

Sopravvenienze passive indeducibili 1.286 0.18% 1.521 0,10%

Ace.ti netti a fondi rischi e oneri e svalut.ne crediti 6.879 0.99% (1.241) -0.08%

Imposte indeducibili 1.513 0,22% 1.441 0,09%

Oneri e proventi finanziari (3) 0.00% (753) -0,05%

Riallineamento valori civilistici/fiscali e imposte esercizi precedenti (2.607) -0.37% 70 0,00%

Altre (4.104) -0,59% (6.652) -0,44%

Imposta effettiva 243.081 34,89% 272.570 17,83%

- 472 -Senato della Repubblica Camera dei deputati

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 353

correnti

tab. C13.3 - Movimentazione crediti/(debiti)

Descrizione

Saldo al 1• gennaio

Pagamenti
per acconti dell'esercizio corrente
per saldo esercizio precedente

Accantonamenti a Conto economico
imposte correnti
riallineamento

Accertamento IRES es. prec.
per var. ne normativa

Accantonamenti a Patrimonio netto

Altro

Sald() al 31 dicembre

di cui:

Crediti per imposte correnti

558.679

291.907
228.486

63.421

(287.981)
(287.981)